Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101000365

365

Nº 193, segunda-feira, 10 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Primeiro Termo de Apostilamento do Fundo Municipal de Saúde de Cariri do Tocantins, ao
Contrato Nº 007/2022, Pregão Eletrônico Nº 007/2022 e Processo Administrativo Nº
405/2022, com amparo no art. 65 da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Objeto:
alteração no item 7.2 do Contrato, em virtude da alteração diária dos rendimentos no valor
do Recurso repassado na Fonte 16310000000000 TRANSFERÊNCIAS DO GOVERNO FEDERAL
REFERENTES A CONVÊNIOS E OUTROS REPASSES VINCULADOS À SAÚDE, dessa forma altera
os dados referente ao pagamento do objeto. Cariri do Tocantins - TO, 30 de setembro de
2022. Vanessa Vancetto Nazato. Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Fundo de Saúde do Município de Crixás do Tocantins - TO, torna público que
realizara a licitação a seguir caracterizada: dia 20 de Outubro de 2022 às 10:00, tipo menor
preço por item, visando a Aquisição de veículo Pick-up Cabine Dupla 4x4 (Diesel) com a
seguinte descrição: veículo pick-up cabine dupla 4x4 (diesel) mínimo de 140 cv, cambio
manual, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado, trio elétrico e protetor de
caçamba. Entrega na cidade de CRIXÁS do Tocantins/TO, em atendimento a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde de CRIXÁS do Tocantins/TO, conforme proposta n°
12463.676000/1220-12 do Ministério da Saúde. Maiores informações através do Fone: (63)
3352-1140 ou 1118, das 07:00 as 13:00 horas de segunda a Sexta - Feira ou pelo site:
www.crixas.to.gov.br.

Em 7 de outubro de 2022
MARINEZ OLIVEIRA MARINHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna público os seguintes
processos licitatórios: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
com abertura de propostas prevista para o dia 25 de outubro de 2022, às 08h00min
(horário local). Local da Realização dos Certames: Prefeitura Municipal, situada na Av. Pará,
nº 178, Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis
a todos os interessados na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO - sala de
licitações, no horário compreendido entre 07hs às 17hs e no site
http://www.doisirmaos.to.gov.br. Mais informações através do Fone: (63) 3362-1228.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2022

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia/TO
torna público que fará realizar sob a égide da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e
suas posteriores alterações, CREDENCIAMENTO Nº 008/2022 (PROC. ADM 2022/1147) para
Credenciamento de empresas especializadas para prestação de serviços de perícia médica
em servidores municipais. Devendo a documentação ser entregue pelos interessados a
partir da publicação deste, para imediata contratação. O referido Credenciamento deverá
ser realizado junto a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso do
Araguaia/TO, na sala de Reunião da mesma, situada na Av. Hermínio Azevedo Soares, nº
150, Centro, Formoso do Araguaia/TO. A cópia do Edital e seus anexos estará disponível
aos interessados, das 07h00min às 13h00min horas no endereço supra, ou pelo fone (63)
3357-2893, bem como através do site www.formosodoaraguaia.to.gov.br/transparencia

Formoso do Araguaia /TO, 6 de setembro de 2022
LUIZ GONZAGA RODRIGUES DA MOTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2022

A Prefeitura Municipal de Goiatins - TO, avisa aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 28.2022. Abertura dia 24 de Outubro de
2.022 às 09h00min, LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, Praça Montano
Nunes, Nº 01 Cep: 77.770-000 - Centro- Goiatins/TO. Objeto: Registro de Preços pelo
período de 12 (doze) meses para eventual e futura Contratação de Empresa Especializada
na Prestação de Serviços Mecânicos e Fornecimento de Peças Automotivas para os
Veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Goiatins/TO e Fundos Municipais
de Saúde e Assistência Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e anexos. Maiores informações pelo telefone (63) 3469-1494, e-mail
pmgoiatinslicitacao@gmail.com.

Goiatins - TO, 6 de outubro de 2022
CARLOS ALEGTYOONE C. DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2022

Processo nº 2022.000589, Pregão Eletrônico Nº 040/2022-SRP. Órgão

Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde de Gurupi/Fundo Municipal de

Saúde. Detentora: RS Produtos e Serviços LTDA, CNPJ Nº 06.273.582/0001-66.

Objeto: Registro de Preços para Futura, Eventual e Parcelada Contratação de

Empresa para Prestação dos Serviços de Locação de Veículos Automotores Tipo

Passeio e Utilitário e Motos Zero Quilômetro (Sem Motorista). Valor: R$

1.565.169.60 (um milhão e quinhentos e sessenta e cinco mil e cento e

sessenta e nove reais e sessenta centavos). Assinatura: 07/10/2022. Vigência:

12 meses contados desta publicação. Íntegra da ARP: www.gurupi.to.gov.br.

Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002, o Decreto nº 10.024/2019, a Lei

Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, observadas

as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas

legais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEIROS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 6/2022

O Município de Mateiros/TO por intermédio da CPL, Torna Pública A Retificação
De Aviso De Licitação, PREGÃO PRESENCIAL - Nº 006/2022, publicado no DOU - Seção 3,
PAG. 372, ISSN 1677-7069 Nº 192, de 07/10/2022. ONDE SE LÊ: Para futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos
automotores sem motorista, com quilometragem livre e manutenção preventiva e corretiva
dos veículos por parte da contratada ou contratante nos termos do contrato, assim como
o custeio de seguros e taxas, para atendimento das demandas da prefeitura municipal,
secretarias e fundos municipais, tudo conforme especificações constantes no edital e
termo de referência. LEIA-SE: Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializada
Na Prestação De Serviços De Locação De Veículos Automotores Sem Motorista, Com
Quilometragem Livre E Manutenção Preventiva E Corretiva Dos Veículos Por Parte Da
Contratada, Assim Como O Custeio De Seguros E Taxas, Para Atendimento Das Demandas
Da Prefeitura Municipal, Secretarias E Fundos Municipais, Tudo Conforme Especificações
Constantes No Edital E Termo De Referência.

DOMINGOS ALVES FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Associação Comunidade Escola (ACE) da Escola Municipal de Tempo Integral
Caroline Campelo Cruz da Silva, por meio do Pregoeiro abaixo descrito, torna público que
fará realizar a licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço,
para Registro de Preços com vistas a futuras aquisições de gêneros alimentícios para uso
na merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de
Palmas-TO, conforme condições, especificações e quantitativos constantes no Processo
Administrativo nº 2022046315, com abertura às 09 horas (horário de Brasília), do dia 26 de
outubro de 2022, no site: www.gov.br/compras/pt-br . O recurso para este registro de
preços é oriundo do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. O Edital poderá ser
consultado ou retirado no endereço eletrônico:
h t t p s : / / w w w . p a l m a s . t o . g o v . b r / m e d i a / o r g a o / d o c u m e n t o s / E D I T A L _ CO M P L E T O _ E _ A S S I N A D O. p d f
. Mais informações pelo e-mail: eticarolinefinanceiro@gmail.com ou pelo telefone: (63)
3215-6950/99283-0006.

Palmas/TO, 10 de outubro de 2022.
ELIENE ANDRÉ DE SOUSA LEITE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2022

Tipo Menor Preço Global
Prestação de Serviços Especializados em OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ (6.513,00M²) em ruas e avenidas de Pedro Afonso,
conforme Contrato de Repasse nº 916632//2021/MDR/CAIXA.

Local: Prefeitura de Pedro Afonso - TO, Data Abertura da sessão: 26 de Outubro
de 2022 às 09:00hrs, o Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site:
www.pedroafonso.to.gov.br e informações junto à Comissão de Licitação pelo e-mail:
cpl.pedroafonsoto@gmail.com

GILMAR MARTINS ROCHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 7/2022

O Município de Pium - TO, comunica aos interessados que o processo licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 007/2022: Contratação de Serviços para Realização de Exames
Laboratoriais para atender demanda do Fundo Municipal de Saúde de Pium - TO, com
abertura de propostas prevista para o dia 20 de outubro de 2022, às 10h00min (horário local).
LEGISLAÇÃO: Leis 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores. Local da Realização dos
Certames: Prefeitura Municipal de Pium/TO - Sala da CPL, Situada na Av: Diógenes de Brito nº
01, Setor Alto da Boa vista Município de PIUM - TO. O edital poderá ser retirado no site
www.pium.to.go.br, na Prefeitura Municipal de Pium/TO, nos horários de 08hs às 12: 00hs
das 14hs às 18: 00hs, de segunda-feira a sexta-feira em dias úteis, ou solicitado através do e-
mail: licitacao@pium.to.gov.br, ou pelo telefone (63) 3368-1228.

VALDEMIR OLIVEIRA BARROS
Prefeito